
Aanwijzingsbesluit toezichthouder Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 

en Jeugdwet van de Gemeente Rijssen-Holten 

De teammanager Sociaal I Strategie en Ondersteuning van de gemeente Rijssen-Holten, handelend 

namens het college van burgemeester en wethouders van Rijssen-Holten; 

  

Overwegende, 

- dat het in verband met het toezicht op de naleving van het bij of krachtens diverse wetten en 

verordeningen, noodzakelijk is gemeenteambtenaren of andere personen aan te wijzen die belast 

zijn met het toezicht op de naleving van het bij of krachtens die wetten of verordeningen bepaalde; 

- dat het een gemeentelijke bevoegdheid is om zowel voor de Wet maatschappelijke ondersteuning 

2015 (Wmo) als voor de Jeugdwet misbruik van geboden voorzieningen te voorkomen en, waar 

nodig op te treden tegen onterecht gebruik van maatwerkvoorzieningen, individuele voorzieningen 

of persoonsgebonden budgetten (PGB’s); 

- dat het een gemeentelijke bevoegdheid is, conform het bepaalde onder Titel 5.2 van de Algemene 

wet bestuursrecht (Awb), om op grond van artikel 6.1 Wmo, 2.9 en 9.2 van de Jeugdwet, personen 

aan te wijzen die belast zijn met het houden van toezicht op de naleving van het bepaalde bij of 

krachtens de Wmo en de Jeugdwet; 

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet, de Wet Maatschappelijke Ondersteuning 2015, de Jeugdwet 

en de Algemene wet bestuursrecht (Awb), alsmede het Mandaatbesluit Rijssen-Holten 2023; 

  

besluit: 

I. de sociaal rechercheurs van de Sociale Recherche Twente aan te wijzen als toezichthouder Wmo 

en Jeugdwet belast met het houden van toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens 

de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 en de Jeugdwet; 

II. te bepalen dat dit besluit bekend wordt gemaakt op de wettelijk voorgeschreven wijze. 

Rijssen, 4 februari 2025 

Namens het college van burgemeester en wethouders, 

Team Sociaal I Strategie en Ondersteuning 

teammanager 

Nr. 55741 

GEMEENTEBLAD 11 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Rijssen-Holten 

Gemeenteblad 2025 nr. 55741 11 februari 2025 1 


